資料２

25新地産産第 1139号

平成 25年 9月 6日

新宿区産業振興会議 会長 様

                             新宿区長 中山 弘子

新宿区産業振興会議への諮問

新宿区の産業振興について、下記のとおり諮問します。

記

１ 諮問事項

新宿区の特性を活かした産業振興施策のあり方について

２ 諮問理由

平成 23 年 4 月に制定した「新宿区産業振興基本条例」に基づき、「活力ある産業が

芽吹くまち」を実現すべく産業振興施策を展開していますが、一層の推進を図ってい

くことが必要です。

新宿区は、昼間人口が夜間人口の約 2.3倍、乗降者数世界１位の新宿駅を抱えるなど、

新宿区を訪れる方を対象とする飲食業、宿泊業等のビジターズ産業が産業構造の大き

なシェアを占めています。また、教育機関や医療機関が集積し、外国籍住民が多い等

の特徴もあります。

このような新宿区の特徴や産業振興会議第 1 期からの報告を踏まえ、新宿区の産業

振興に有効な施策を実行していくため、新宿区の特性を活かした産業振興施策のあり

方の検討を諮問します。

３ 答申期限

  平成 27年 8月 22日